ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЕСОСИБИРСКА

ПРИКАЗ

от 15.01.2021                                        г Лесосибирск                   № 7

О назначении ответственных за муниципальный
мониторинг  управления качеством образования

В целях реализации мероприятий по повышению качества образования в

школах,  в рамках государственной программы Российской Федерации «Развитие
образования» на 2018-2025 годы, региональной программы повышения качества
образования в школах, муниципальной программой «Совершенствование условий
для получения качественного образования в образовательных организациях с
низкими результатами обучения в школах и школах, функционирующих в
неблагоприятных социальных условиях на 2020-2023 годы» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить координатором муниципального мониторинга управления

качеством образования В.Г. Колосова, заместителя начальника отдела
образования.

2. Назначить ответственными за направления:
2.1 «Система оценки качества подготовки обучающихся» Л.А. Сенюта,

главного специалиста отдела образования, И.П. Корчевскую, ст. методиста
МБУ «МИМЦ».

2.2  «Система выявления, поддержки и развития способностей и талантов у
детей и молодежи» А.В. Харько, главного специалиста отдела образования,
А.Н. Березину, директора МБОУ ДО «ЦДО», В.В. Сапронову, ст. методиста
МБУ «МИМЦ».

2.3   «Система работы со школами с низкими результатами обучения и\или
школами, функционирующими в неблагоприятных социальных условиях»
Л.А. Сенюта, главного специалиста отдела образования, Н.Е. Кирьянову
заместителя директора МБУ «МИМЦ».

2.4  «Управление качеством дошкольного образования» Л.А. Сенюта, главного
специалиста отдела образования,   М.Н. Бахтину, ст. методиста МБУ
«МИМЦ».

2.5  «Управление профессиональным развитием педагогических работников»
Н.В. Безруких ведущего специалиста отдела образования, Н.Е. Кирьянову
заместителя директора МБУ «МИМЦ».

2.6   «Система организации воспитания и социализации обучающихся» А.В.
Харько, главного специалиста отдела образования, Г.Н. Шалыгину,
методиста МБОУ ДО «ЦДО».

2.7 «Управление эффективностью руководителей образовательных
организаций» В.Г. Колосова, заместителя начальника отдела образования,
Н.Е. Кирьянову заместителя директора МБУ «МИМЦ».

2.8   «Система работы по самоопределению и профессиональной ориентации
обучающихся» А.В. Харько, главного специалиста отдела образования, Г.Н.
Шалыгину, методиста МБОУ ДО «ЦДО».

2.9 «Система объективности  процедур оценки качества подготовки
обучающихся» Л.А. Сенюта, главного специалиста отдела образования.

3.  Руководителям образовательных организаций назначить ответственных за
направления мониторинга управления качеством образования.

4.   Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования
администрации города Лесосибирска                       О.Ю. Егорова

Сенюта Людмила Алексеевна
839145 5 14 95